МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21

ИМЕНИ КОЛОМИЙЦА ВАСИЛИЯ ТЕРЕНТЬЕВИЧА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 21.02.2023 г.                                                                                 № 15

станица Роговская

Об проведении Всероссийских проверочных работ в 2023 году

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на

основании приказа Рособрнадзора от 23.12.2022 № 1282 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2023 году», Порядка проведения

всероссийских проверочных работ в 2023 году, приказа Министерства

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 27.12.2022 г.

№ 47-01-13-23833/22 «Об проведении Всероссийских проверочных работ в 2023

году», письма государственного казенного учреждения Центр оценки качества

образования от 03.02. 2023 г. № 77 «О проведении ВПР в 2023 году», приказа

управления образования администрации МО Тимашевский район от 15.02.2023 г.

«Об обеспечении объективности проведения Всероссийских проверочных работ в

общеобразовательных организациях муниципального образования Тимашевский

район в 2022-2023 учебном году» п р и к а з ы в а ю:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в

соответствии с планом-графиком (приложение 1) в период с 15.03.2023

г. по 20.05.2023 г.

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные

работы в 4 классе в традиционной форме на следующих уроках:

– по русскому языку (часть 1) 21.03.2023 г. на 3 уроке;

– по русскому языку (часть 2) 22.03.2023 г. на  3 уроке;

– по математике 23.03.2023 г. на 3 уроке;

– по окружающему миру 17.03.2023 г. на 3 уроке.

3. Выделить для проведения ВПР в 4 классе следующие помещения:

– по русскому языку - кабинет № 5;

– по математике - кабинет № 5;

– по окружающему миру - кабинет № 5.

4. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную

работу в 5 классе в традиционной форме на следующих уроках:

– по русскому языку 15.03.2023 г на 3 уроке;

– по математике 16.03.2023 г. на 3 уроке;

– по истории 22.03.2023 г. на 3 уроке;

– по биологии 17.03.2023 г. на 3 уроке.

5. Выделить для проведения ВПР в 5 классе следующие помещения:

–  по русскому языку кабинет № 5;

– по математике кабинет № 5;

– по истории – кабинет № 10;

– по биологии – кабинет №10;

6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную

работу в 6 классе в традиционной форме на следующих уроках:

– по русскому языку 15.03.2023 г на 3 уроке;

– по математике 16.03.2023 г. на 3 уроке;

– по естественно-научному предмету на основе случайного выбора

(биология/география) 11.04.2023 г. на 3 уроке;

– по общественно-научному предмету (история/обществознание)

12.04.2023 г. на 3 уроке.

7. Выделить для проведения ВПР в 6 классе следующие помещения:

–  по русскому языку кабинет № 6;

– по математике кабинет № 6;

– по естественно-научному предмету на основе случайного выбора –

кабинет № 5;

– по общественно-научному предмету на основе случайного выбора –

кабинет №5.

8. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную

работу в 7 классе в традиционной форме на следующих уроках:

– по русскому языку 16.03.2023 г на 3 уроке;

– по математике 15.03.2023 г. на 3 уроке;

– по английскому языку 04.04.2023 г и 05.04.2023 г. в течение учебного

дня;

– по естественно-научному предмету на основе случайного выбора

(биология/география) 11.04.2023 г. на 3 уроке;

– по общественно-научному предмету (история/обществознание)

12.04.2023 г. на 3 уроке.

9. Выделить для проведения ВПР в 7 классе следующие помещения:

–  по русскому языку кабинет № 10;

– по математике кабинет № 10;

– по английскому языку кабинет №19;

– по естественно-научному предмету на основе случайного выбора –

кабинет № 10;

– по общественно-научному предмету на основе случайного выбора –

кабинет №5.

10. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную

работу в 8 классе в традиционной форме на следующих уроках:

– по русскому языку 16.03.2023 г на 3 уроке;

– по математике 17.03.2023 г. на 3 уроке;

– по естественно-научному предмету на основе случайного выбора

16.04.2023 г. на 3 уроке;

11. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную

работу в 8 классе в компьютерной форме на следующем уроке:

– по обществознанию 07.04.2023 г. в течение учебного дня.

12. Выделить для проведения ВПР в 8 классах следующие помещения:

– по русскому языку кабинет №9;

– по математике кабинет №4;

– по естественно-научному предмету на основе случайного выбора кабинет

№10;

– по обществознанию кабинет №9.

13. Выделить кабинет №3 для Штаба по проведению ВПР (далее - Штаб).

14. Назначить ответственным организатором проведения ВПР по

образовательной организации Поленную Г.Н., заместителя директора по УВР.

15. Ответственному организатору проведения ВПР Поленной Г.Н.,

заместителю директора по УВР:

15.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для

включения образовательной организации в списки участников ВПР, в том

числе, авторизацию в ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел

«Обмен данными»), получение логина и пароля доступа в личный кабинет

образовательной организации, заполнение опросного листа ОО -  участника

ВПР, получение инструктивных материалов и др.

15.2. Внести в случае необходимости изменения в расписание занятий

образовательной организации в дни проведения ВПР и довести сведения об

изменениях до классных руководителей с целью информирования родителей и

учащихся об изменении в расписании занятий.

15.3. Соблюдая конфиденциальность, скачать архив с материалами для

проведения ВПР – файлы для участников ВПР – в личном кабинете в ФИС

ОКО https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ в разделе «ВПР» (архив размещается в

ФИС ОКО в соответствии с Планом-графиком проведения ВПР).

15.4. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО в разделе «ВПР» бумажный

протокол для внесения информации по классам ОО и их наименованиям и

список кодов участников работы.

15.5. Организовать выполнение работы участниками (каждому участнику

выдается один и тот же код на все работы (произвольно из имеющихся).

15.6. По окончании проведения работы принять в Штабе все комплекты с

ответами участников у назначенных в аудиториях организаторов.

15.7. Организовать проверку ответов участников экспертами с помощью

критериев оценивания (период проверки работ указан в Плане-графике

проведения ВПР).

15.8. Заполнить электронную форму сбора результатов (при

необходимости с помощью технического специалиста): код, номер варианта

работы и баллы за задания каждого из участников. При проведении

проверочных работ в компьютерной форме заполнить электронный протокол:

указать соответствие логинов и кодов участников, внести контекстную

информацию (пол, класс)

15.9. Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» в

ФИС ОКО.

15.10. С целью обеспечения объективности проведения оценочных

процедур привлечь к проведению ВПР независимых наблюдателей из числа

незаинтересованных работников школы и/или родителей учащихся.

16.  Назначить организаторами в аудиториях:
Дата,

день

недели

Класс,

предмет

Продолжит

ельность

Форма  №

каби

нета

Наличие

видеонаб

людения

Учитель-организатор

15.03.

среда

5 – РЯ 60 минут традиц 5 + Перебейнос Н.А.

6 – РЯ 90 минут традиц 6 - Прокопец О.М.

Перебейнос Н.А.

7 – МА 90 минут традиц 10 + Неумывайченко З.Н.

Комлева К.Г.

16.03.

четверг

5 – МА 45 минут традиц 5 + Колесникова Н.В.

6 – МА 60 минут традиц 6 - Тисленко А.В.

Колесникова Н.В.

7 – РЯ 90 минут традиц 10 + Мочалова А.Н.

Тисленко А.В.

8 – РЯ 90 минут традиц 9 - Перебейнос Н.А.

17.03.

пятница

4 – ОМ 45 минут традиц 5 + Поленная Г.Н.

5 – БИ 45 минут традиц 10 - Тисленко А.В.

8 – МА 90 минут традиц 4 + Перебейнос Н.А.

Колесникова Н.В

21.03.

вторник

4 – РЯ

Ч1

45 минут традиц 5 + Полонская И.В.

22.03.

среда

4 – РЯ

Ч2

45 минут традиц 5 + Полонская И.В.

5 – ИС 45 минут традиц 10 + Перебейнос Н.А.

23.03.

четверг

4 – МА 45 минут традиц 5 + Поленная Г.Н.

04.04.

вторник

7 – АЯ  45 минут

на 1

учащегося,

в течение

учебного

дня

комп. 19 -  Комлева К.Г.

05.04.

среда

7 – АЯ 45 минут

на 1

учащегося,

в течение

учебного

дня

комп. 19 - Комлева К.Г.

06.04.

четверг

8 – ПР1 45 минут

(химия –

90 минут)

традиц 10 + Перебейнос Н.А.

07.04

пятница

8 – ПР2 45 минут

на 1

комп. 9 - Комлева К.Г.

учащегося,

в течение

учебного

дня

11.04.

вторник

6 - ПР1 45 минут традиц 5 + Колесникова Н.В

7 – ПР1 45 минут традиц 10 + Прокопец О.М.

12.04.

среда

6 – ПР2 45 минут традиц 5 + Прокопец О.М.

7 – ПР2 45 минут традиц 10 + Неумывайченко З.Н.

17. Организаторам в аудитории:

17.1. В традиционной форме:

17.1.1. Получить от ответственного организатора коды и варианты (первый

и второй) проверочных работ, выдать каждому участнику.

17.1.2. Провести инструктаж (5 мин) (текст размещен в инструктивных

материалах).

17.1.3. Проверить, чтобы каждый участник переписал выданный ему код в

специально отведенное поле в верхней правой части каждого листа с

заданиями.

17.1.4. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в

котором фиксируется код участника в таблице рядом с ФИО участника.

17.1.5. По окончании проведения работы собратьт все комплекты с

ответами участников и передать ответственному организатору.

18.2. В компьютерной форме:

18.2.1. Перед началом проведения ВПР проверить подключение

компьютеров к сети Интернет (с помощью технического специалиста), открыть

на каждом компьютере страницу для входа https://edutest.obrnadzor.gov.ru/login.

18.2.2. Рассадить участников за рабочие места и раздать логины и пароли

для проведения проверочной работы. Помочь участникам, у которых вызвало

затруднение введение логина и пароля.

18.2.3. Провести инструктаж (5 мин) (текст размещен в инструктивных

материалах).

18.2.4. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в

котором фиксируется код участника в таблице рядом с логином участника.

18.2.5. Через каждые 10 минут проведения проверочной работы проводить

рекомендуемый комплекс упражнений гимнастики для глаз (в течение 5 минут)

(комплекс упражнений заранее скачать в личном кабинете в ФИС ОКО

(https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru).

19. Ответственному организатору Поленной Г.Н. обеспечить хранение

работ участников до 01.01.2024 г. Местом хранения работ определить сейф в

Штабе.

20. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:

Предмет класс Состав комиссии

Русский язык 5

Поленная Г. Н. – председатель комиссии;

Полонская И.В.– член комиссии;

Неумывайченко З.Н.– член комиссии;

https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/

Математика 5 Поленная Г. Н. – председатель комиссии;

Комлева К.Г. – член комиссии;

Кравец Е.Н. – член комиссии

Биология 6 Поленная Г. Н. – председатель комиссии;

Колесникова Н.В. – член комиссии;

Комлева К.Г.– член комиссии.

7

8

9

География  6 Поленная Г. Н. – председатель комиссии;

Колесникова Н.В. – член комиссии;

Комлева К.Г.– член комиссии.
7

8

9

История 6 Поленная Г. Н. – председатель комиссии;

Мочалова А.Н. – член комиссии;

Комлева К.Г.– член комиссии.
7

8

9

Обществознание  7 Поленная Г. Н. – председатель комиссии;

Мочалова А.Н. – член комиссии;

Комлева К.Г.– член комиссии.
8

9

Физика  7 Поленная Г. Н. – председатель комиссии;

Сергеева Т.Н. – член комиссии;

Комлева К.Г. – член комиссии
8

9

Английский

язык

8 Поленная Г. Н. – председатель комиссии;

Прокопец О.М.– член комиссии;

Комлева К.Г. – член комиссии

Химия  8 Поленная Г. Н. – председатель комиссии;

Колесникова Н.В. – член комиссии;

Комлева К.Г.– член комиссии.
9

Окружающий

мир

5 Поленная Г. Н. – председатель комиссии;

Полонская И.В.– член комиссии;

Комлева К.Г. -  член комиссии

21. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и

тишины в коридоре школы педагога-организатора Глоба О.П.

22.Ответственным за кабинеты, задействованные в проведении ВПР,

подготовить указанные помещения, обеспечить отсутствие в них какой-либо

информации по предметам ВПР.

23. Приказ вступает в действие с момента подписания.

24. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                    А.С. Денисенко

С приказом ознакомлены:

Приложение 1

к приказу МБОУ ООШ № 21

от 21.02.2023 г. № 15

График проведения ВПР

4 класс Русский язык (1ч.) 21.03.2023

4 класс Русский язык (2ч.) 22.03.2023

4 класс Математика  23.03.2023

4 класс Окружающий мир 17.03.2023

5 класс Русский язык 15.03.2023

5 класс Математика 16.03.2023

5 класс История 22.03.2023

5 класс Биология 17.03.2023

6 класс Русский язык 15.03.2023

6 класс Математика 16.03.2023

6 класс Естественно-научный предмет 11.04.2023

6 класс Общественно-научный предмет 12.04.2023

7 класс Русский язык 15.03.2023

7 класс Математика 16.03.2023

7 класс Естественно-научный предмет 11.04.2023

7 класс Общественно-научный предмет 12.04.2023

7 класс Английский язык 04.04.2023

05.04.2023

8 класс Русский язык 16.03.2023

8 класс Математика 17.03.2023

8 класс Естественно-научный предмет 06.04.2023

8 класс Общественно-научный предмет 07.04.2023

		2023-02-21T14:08:20+0300
	Денисенко Алексей Сергеевич
	Я являюсь автором этого документа